

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_384_23

Please find the response from Cwm Taf Morgannwg University Health Boards three District General Hospitals set out below:

You asked:

Under the Freedom of Information Act, I would like to enquire about your NHS Health Boards current situation with regards to the following items.

1. How many Adult Level three Critical Care beds do you currently have with an invasive ventilator?

Prince Charles Hospital (PCH) – 14
Royal Glamorgan Hospital (RGH) – 6
Princess of Wales Hospital (POW) - 9

2. How many of these are currently staffed and therefore available for use (either vacant or occupied)?

Prince Charles Hospital (PCH) – 8
Royal Glamorgan Hospital (RGH) – 6
Princess of Wales Hospital (POW) - 6

3. Assuming most beds have CO2 monitoring; How many of your L3 beds have inhaled anaesthetic gas monitoring. This is inline with NICE guidelines (Jan 2022)

Prince Charles Hospital (PCH) – 0 this facility it not used on our ITU.
Royal Glamorgan Hospital (RGH) – All.
Princess of Wales Hospital (POW) - 0 this facility it not used on our ITU.